其中： 1.资金 万元 0.02

   2.物资折款 万元 0.6

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司帮扶责任人将会多次深入贫困户家中，跟踪前期帮扶项目的成效，鼓励他们继续奋

发向上，发展好项目，争取早日走上致富之路。公司将始终高度重视扶贫工作，持续投入资

金与人力，确保扶贫工作取得扎实成果、帮扶对象彻底脱贫。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，公司高度重视环境保护工作，采取有效措施防止海洋污染，积极开展节能减

排活动，积极从事环境保护等公益事业。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   为稳步推进港航一体化各项工作，公司正筹划关于收购港口、航运等资本运作事项。公司

已通过招标方式确定了本次资本运作的独立财务顾问、律师事务所、会计师事务所以及资产

评估机构，相关收购工作正在前期推进当中，如有实质进展，公司将及时公告。公司此前在

海南海峡航运股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

巨潮资讯网、中国证券报、证券时报披露了《关于控股股东收到并落实《关于要求加快推动

琼州海峡港航一体化工作的通知》的公告》（2018-24）

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司2017年度进行了重大资产重组，发行股份收购控股股东海南港航控股有限公司旗下

海口新海轮渡码头有限公司100%股权。根据此前交易方案，海峡股份以现金方式收购新海港

一期未回购资产。公司同意子公司新海轮渡向控股股东支付现金1.355068亿元用于购买新海

港一期未回购资产及因竣工决算所致新海港一期已回购资产工程量的差额部分。有关该议案

的详细情况见2018年2月8日在巨潮资讯网、中国证券报、证券时报披露的《关于子公司收购

新海港一期未回购资产的公告》、《关于子公司补足新海港一期已回购资产差额的公告》。

海南海峡航运股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 300,967,869 59.24%   23,552,703 -222,459,774 -198,907,071 102,060,798

2、国有法人持股 297,332,301 58.53%   23,551,860 -218,826,101 -195,274,241 102,058,060

3、其他内资持股 3,635,568 0.72%   843 -3,633,673 -3,632,830 2,738

其中：境内法人持股 3,632,760 0.72%   -3,632,760 -3,632,760 0

   境内自然人持股 2,808   843 -913 -70 2,738

二、无限售条件股份 207,051,091 40.76%   128,852,985 222,459,774 351,312,759 558,363,850

1、人民币普通股 207,051,091 40.76%   128,852,985 222,459,774 351,312,759 558,363,850

三、股份总数 508,018,960 100.00%   152,405,688 0 152,405,688 660,424,648

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2017年年度权益分派方案为以公司总股本508,018,960股为基数，向全体股东每10股

派2元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每10股转增3股。新增股份为资本公积转

增股本而来。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司2017年年度权益分派方案经2018年4月26日召开的2017年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   2017年年度权益分派方案于2018年6月6日实施完毕。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   具体影响详见本报告第二节第六点主要会计数据和财务指标。

海南海峡航运股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期